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〈開催記念〉特別目録

資料に命いのちを

作品に心こころを

形にして伝える。

日本中国学会  会員の皆様へ

　　からお願いします。（電話・ファクスも可）

＊「日本中国学会」会員である旨、
　お知らせください。
	 （期間限定の特典があります。）

・	 お求め方法、商品内容、その他、
　詳しくはお問合せください。

❖ご注文・お問い合わせは、
ホームページ〈ご注文フォーム〉

https://www.ozorasha.co.jp/order_personal/index.html
https://www.ozorasha.co.jp/index.html
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	 　第 1 回【人類学】　9 巻（1-9 巻）［1996.5］978-4-283-00406-5………………………………………………………… 95,146 円
僅少 	1満蒙の民族と宗教〈赤松智城・秋葉隆、昭和 16〉664 頁　4-7568-0240-0………………………………………………… 16,505 円

僅少 	 2朝鮮の姓名氏族に関する研究調査〈朝鮮総督府中枢院（今村鞆）、昭和 9〉526 頁　4-7568-0241-9…………………… 12,621 円

僅少 	 3東南亜細亜民族学先史学研究 第一巻（台湾を中心とせる）〈鹿野忠雄、昭和 21〉482 頁　4-7568-0242-7…………… 10,680 円

僅少 	 4東南亜細亜民族学先史学研究 第二巻〈鹿野忠雄、昭和 27〉338 頁　4-7568-0243-5… ………………………………… 7,767 円

僅少 	 5未開人の政治と法律〈杉浦健一、昭和 22〉292 頁　4-7568-0244-3………………………………………………………… 7,767 円

僅少 	 6原始経済の研究〈杉浦健一、昭和 23〉364 頁　4-7568-0245-1……………………………………………………………… 8,738 円

僅少 	 7民族宗教の研究〈棚瀬襄爾、昭和 16〉604 頁　4-7568-0246-X……………………………………………………………… 13,592 円

僅少 	 8支那の民俗〈永尾龍造、昭和 2〉352 頁　4-7568-0247-8… ………………………………………………………………… 7,767 円

僅少 	 9鼓村襍記 鈴木鼓村遺稿〈鈴木鼓・雨田光平、昭和 19〉400 頁　4-7568-0248-6… ……………………………………… 9,709 円

	 　第 2 回【宗教】　8 巻（10-17 巻）［1996.9］978-4-283-00407-3………………………………………………………… 97,087 円
品切 	 10海外神社の史的研究〈近藤喜博、昭和 18〉434 頁　4-7568-0249-4… …………………………………………………… 10,680 円

僅少 	 11基督教の日本的展開〈比屋根安定、昭和 13〉282 頁　4-7568-0250-8… ………………………………………………… 6,796 円

僅少 	 12註解 出定後語〈富永仲基原著、吉川延太郎註解、昭和 18〉468 頁　4-7568-0251-6…………………………………… 12,621 円

品切 	 13朝鮮天主教小史 改訂増補〈植田斧三郎、昭和 9〉458 頁　4-7568-0252-4… …………………………………………… 10,680 円

僅少 	 14神道の宗教発達史的研究〈加藤玄智、昭和 10〉1440 頁　4-7568-0253-2………………………………………………… 30,097 円

僅少 	 15東亜政策と支那宗教問題〈澤崎堅造、昭和 17〉476 頁　4-7568-0254-0… ……………………………………………… 11,650 円

品切 	 16日本基督教の精神的伝統〈魚木忠一、昭和 16〉256 頁　4-7568-0255-9… ……………………………………………… 6,796 円

品切 	 17景教碑文研究〈佐伯好郎、明治 44〉342 頁　4-7568-0256-7… …………………………………………………………… 7,767 円

	 　第 3 回【近代史】　6 巻（18-23 巻）［1997.2］978-4-283-00408-1……………………………………………………… 97,000 円
僅少 	 18条約改正史〈山本茂、昭和 18〉866 頁　4-7568-0257-5… ………………………………………………………………… 21,000 円

僅少 	19満洲義軍〈山名正二、昭和 17〉778 頁　4-7568-0258-3… ………………………………………………………………… 19,000 円

品切 	 20満洲基督教史話〈竹森満佐一、昭和 15〉354 頁　4-7568-0259-1… ……………………………………………………… 8,000 円

僅少 	21満疆カトリック大観〈平山政十、昭和 14〉816 頁　4-7568-0260-5… …………………………………………………… 20,000 円

僅少 	22彰義隊戦史〈山崎有信、明治 43〉886 頁　4-7568-0261-3… ……………………………………………………………… 21,000 円

僅少 	23明治南進史稿〈入江寅次、昭和 18〉332 頁　4-7568-0262-1… …………………………………………………………… 8,000 円

	 　第 4 回【人類学 2】　6 巻（24-29 巻）［1997.4］978-4-283-00409-X………………………………………………… 114,000 円
品切 	 24朝鮮巫俗の研究 上巻〈赤松智城・秋葉隆、昭和 12〉616 頁　4-7568-0541-8…………………………………………… 17,000 円

品切 	 25朝鮮巫俗の研究 下巻〈赤松智城・秋葉隆、昭和 13〉644 頁　4-7568-0542-6…………………………………………… 18,000 円

僅少 	26比律賓の民族〈柳瀬襄爾、昭和 17〉394 頁　4-7568-0543-4… …………………………………………………………… 11,000 円

僅少 	27人類学研究〈小金井良精、大正 15〉638 頁　4-7568-0544-2… …………………………………………………………… 18,000 円

僅少 	28人類学研究 続編〈小金井良精、昭和 33〉496 頁　4-7568-0545-0………………………………………………………… 14,000 円

僅少 	29宋代茶法研究資料〈佐伯富、昭和 16〉1260 頁　4-7568-0546-9…………………………………………………………… 36,000 円

	 　第 5 回【東西交渉史】　6 巻（30-35 巻）［1997.9］978-4-283-00410-3……………………………………………… 101,000 円
僅少 	30東西交渉史論 上巻〈史学会編、白鳥庫吉ほか著、昭和 14〉820 頁　4-7568-0570-1…………………………………… 24,000 円

僅少 	31東西交渉史論 下巻〈史学会編、村川堅固ほか著、昭和 14〉676 頁　4-7568-0571-X…………………………………… 20,000 円

品切 	 32十三世紀　東西交渉史序説〈岩村忍、昭和 14〉376 頁　4-7568-0572-8… ……………………………………………… 10,000 円

品切 	 33東西文化交渉史〈矢沢利彦、昭和 32〉338 頁　4-7568-0573-6… ………………………………………………………… 9,000 円

僅少 	34西力東漸本末〈中川清次郎、昭和 18〉656 頁　4-7568-0574-4… ………………………………………………………… 19,000 円

品切 	 35南蛮船貿易史〈外山卯三郎、昭和 18〉644 頁　4-7568-0575-2… ………………………………………………………… 19,000 円

	 　第 6 回【中国思想（諸子学）】　8 巻（36-43 巻）［1998.1］978-4-283-00411-1… ………………………………… 107,000 円
僅少 	36孔子研究 改版〈蟹江義丸、昭和 2〉592 頁　4-7568-0576-0… …………………………………………………………… 17,000 円

僅少 	37周漢思想研究〈重澤俊郎、昭和 18〉436 頁　4-7568-0577-9… …………………………………………………………… 12,000 円

僅少 	38先秦政治思想史〈梁啓超著、重澤俊郎訳、昭和 16〉476 頁　4-7568-0578-7… ………………………………………… 13,000 円

僅少 	39古代支那思想の新研究〈胡適著、楊祥蔭・内田繁隆訳、大正 14〉568 頁　4-7568-0579-5… ………………………… 16,000 円

僅少 	40胡適の支那哲学論〈胡適著、井出季和太訳、昭和 2〉336 頁　4-7568-0580-9…………………………………………… 9,000 円

品切 	 41法家思想の研究〈木村英一、昭和 19〉292 頁　4-7568-0581-7… ………………………………………………………… 8,000 円

僅少 	42古代漢民族思想史〈鈴木憲久、昭和 27〉600 頁　4-7568-0582-5… ……………………………………………………… 17,000 円

僅少 	43支那心理思想史〈黒田亮、昭和 23〉512 頁　4-7568-0583-3… …………………………………………………………… 15,000 円

	 　第 7 回【経済・社会（中国ギルド）】　8 巻（44-51 巻）［1998.4］978-4-283-00412-X…………………………… 110,000 円
品切 	 44中国のギルド〈根岸佶、昭和 28〉548 頁　4-7568-0584-1… ……………………………………………………………… 16,000 円

品切 	 45上海のギルド〈根岸佶、昭和 26〉452 頁　4-7568-0585-X… ……………………………………………………………… 13,000 円

僅少 	46北京のギルド生活〈J.S. バーヂス著、申鎮均訳、牧野巽校閲、昭和 17〉456 頁　4-7568-0586-8…………………… 13,000 円

僅少 	47広東十三行考〈梁嘉彬著、山内喜代美訳、昭和 19〉552 頁　4-7568-0587-6… ………………………………………… 16,000 円

品切 	 48日本華僑社会の研究〈内田直作、昭和 24〉448 頁　4-7568-0588-4… …………………………………………………… 13,000 円

僅少 	49支那の同業組合と商慣習〈上海出版協会調査部、大正 14〉504 頁　4-7568-0589-2… ………………………………… 15,000 円

《アジア》に全方位から切り込む学際的大シリーズ  テーマ別編集・配本

アジア学叢書 既刊 347巻［第1～49回配本］

在庫僅少・多数

《2021 年９月 20 日現在》

＊表示価格は「本体（税別）」
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僅少 	50実地調査中国商業習慣大全〈周東白編、森岡達夫訳註、昭和 16〉396 頁　4-7568-0590-6… ………………………… 11,000 円

僅少 	51支那の秘密結社と慈善結社〈末光高義、昭和 7〉452 頁　4-7568-0591-4………………………………………………… 13,000 円

	 　第 8 回【教育】　9 巻（52-60 巻）［1998.8］978-4-283-00413-8……………………………………………………… 111,000 円
僅少 	52支那教育史 上・下〈任時先著、山崎達夫訳、昭和 14・15〉720 頁　4-7568-0592-2…………………………………… 19,000 円

僅少 	53支那教育学史〈田内高次、昭和 17〉600 頁　4-7568-0593-0… …………………………………………………………… 17,000 円

僅少 	54近代支那教育史〈陳青之著、柳沢三郎訳、昭和 14〉470 頁　4-7568-0594-9… ………………………………………… 13,000 円

僅少 	55現代支那満洲教育資料〈東京文理科大学・東京高等師範学校紀元二千六百年記念会編、昭和 15〉490 頁

	 　4-7568-0595-7… ………………………………………………………………………………………………………………… 14,000 円

僅少 	56増補文献備考 学校考〈訳：朝鮮総督府学務局、大正 9〉260 頁　4-7568-0596-5… …………………………………… 7,000 円

僅少 	57台湾教育志稿〈台湾総督府編、大正 7〉320 頁　4-7568-0597-3…………………………………………………………… 8,000 円

品切 	 58台湾教育の進展〈佐藤源治、昭和 18〉380 頁　4-7568-0598-1… ………………………………………………………… 10,000 円

品切 	 59南方文化圏と植民教育〈舟越康寿、昭和 18〉420 頁　4-7568-0599-X… ………………………………………………… 12,000 円

品切 	 60イギリスの対印度教育政策／印度・ビルマの教育・植民政策〈東亜研究所第五部（蒲原正浩）／吉田実、昭和 16 ／

	 　昭和 17〉390 頁　4-7568-0600-7… …………………………………………………………………………………………… 11,000 円

	 　第 9 回【法制 1（中国）】　7 巻（61-67 巻）［1999.1］978-4-283-00414-6… ……………………………………… 136,000 円
僅少 	61支那法制史研究〈東川徳治撰、大正 13〉510 頁　4-7568-0601-5… ……………………………………………………… 15,000 円

僅少 	62上代支那法制の研究　刑事編〈根本誠、昭和 14〉590 頁　4-7568-0602-3… …………………………………………… 18,000 円

僅少 	63上代支那法制の研究　行政編〈根本誠、昭和 16〉640 頁　4-7568-0603-1… …………………………………………… 19,000 円

僅少 	64エスカラ 支那法〈ジャン・エスカラ著、谷口知平郎訳、昭和 18〉670 頁　4-7568-0604-X…………………………… 20,000 円

僅少 	65支那法制史 上・下〈陳顧遠著、西岡弘訳、昭和 16・19〉750 頁　4-7568-0605-8……………………………………… 22,000 円

僅少 	66支那満洲民事慣習調査報告 総則・物権編〈中華民国司法行政部編、清水金二郎・張源祥訳、昭和 18〉830 頁

	 　4-7568-0606-6… ………………………………………………………………………………………………………………… 24,000 円

僅少 	67支那満洲民事慣習調査報告 債権編〈中華民国司法行政部編、清水金二郎・張源祥訳、昭和 19〉640 頁

	 　4-7568-0607-4… ………………………………………………………………………………………………………………… 18,000 円

	 　第 10 回【演劇】　10 巻（68-77 巻）［2000.4］978-4-283-00415-4…………………………………………………… 108,000 円
品切 	 68台湾演劇の現状〈浜田秀三郎編、昭和 18〉290 頁　4-7568-0608-2… …………………………………………………… 10,000 円

品切 	 69南方演芸記〈小出英男、昭和 18〉370 頁　4-7568-0609-0… ……………………………………………………………… 13,000 円

品切 	 70東亜の舞踊〈中西武夫編訳、昭和 18〉240 頁　4-7568-0610-4… ………………………………………………………… 7,500 円

品切 	 71大東亜共栄圏の人形劇〈小沢愛圀、昭和 19〉330 頁　4-7568-0611-2… ………………………………………………… 11,000 円

品切 	 72支那の影絵芝居〈印南高一、昭和 19〉200 頁　4-7568-0612-0… ………………………………………………………… 6,500 円

品切 	 73朝鮮の演劇〈印南高一、昭和 19〉410 頁　4-7568-0613-9… ……………………………………………………………… 13,000 円

品切 	 74支那の演劇〈L.C. アーリングトン著、印南高一・平岡白光訳、昭和 18〉380 頁　4-7568-0614-7…………………… 12,000 円

品切 	 75支那劇と其名優〈波多野乾一、大正 14〉350 頁　4-7568-0615-5… ……………………………………………………… 12,000 円

品切 	 76支那芝居の話〈浜一衛、昭和 19〉290 頁　4-7568-0616-3… ……………………………………………………………… 10,000 円

品切 	 77支那芝居 上・下〈辻聴花、大正 12,13〉420 頁　4-7568-0617-1… ……………………………………………………… 13,000 円

	 　第 11 回【法制 2】　8 巻（78-85 巻）［2001.5］978-4-283-00416-2…………………………………………………… 121,000 円
僅少 	78東亜法秩序序説民族信仰を中心として〈増田福太郎、昭和 17〉340 頁　4-7568-0618-X… …………………………… 12,000 円

僅少 	79ヤーヂュニャワルキヤ法典〈中野義照訳著、昭和 25〉570 頁　4-7568-0619-8… ……………………………………… 19,000 円

僅少 	80タイ国固有行政の研究〈郡司喜一、昭和 20〉600 頁　4-7568-0620-1… ………………………………………………… 20,000 円

僅少 	81ポリネシヤに於ける法と秩序〈H.I. ホグビン著、吉田一次訳、昭和 17〉390 頁　4-7568-0621-X…………………… 13,000 円

僅少 	82朝鮮法制史稿〈浅見倫太郎、大正 11〉500 頁　4-7568-0622-8… ………………………………………………………… 16,000 円

僅少 	83蒙古慣習法の研究〈ウエ・ア・リヤザノフスキイ著、東亜経済調査局訳、昭和 10〉490 頁　4-7568-0623-6… …… 17,000 円

品切 	 84蒙古法典の研究〈田山茂 、昭和 42〉320 頁　4-7568-0624-4……………………………………………………………… 11,000 円

品切 	 85元史刑法志の研究訳註〈小竹文夫・岡本敬二編著、昭和 37〉400 頁　4-7568-0625-2… ……………………………… 13,000 円

	 　第 12 回【風俗・民族】　7 巻（86-92 巻）［2002.11］978-4-283-00417-0…………………………………………… 149,500 円
僅少 	86支那民俗の展望〈後藤朝太郎、昭和 11〉850 頁　978-4-283-00206-2… ………………………………………………… 23,000 円

僅少 	87支那民俗誌 第一巻〈永尾龍造、昭和 15〉860 頁　978-4-283-00207-0…………………………………………………… 25,000 円

僅少 	88支那民俗誌 第二巻〈永尾龍造、昭和 16〉1050 頁　978-4-283-00208-9… ……………………………………………… 30,000 円

僅少 	89支那民俗誌 第六巻〈永尾龍造、昭和 17〉1040 頁　978-4-283-00209-7… ……………………………………………… 28,000 円

僅少 	90満支習俗考〈井岡咀芳（大輔）、昭和 17〉490 頁　978-4-283-00210-0…………………………………………………… 15,000 円

品切 	 91海南島民族誌 南支那民族研究への一寄与〈H. スチューベル著、平野義太郎編、清水三男訳、昭和 18〉

	 　590 頁　978-4-283-00211-9……………………………………………………………………………………………………… 15,500 円

品切 	 92台湾の家庭生活〈池田敏雄、昭和 19〉450 頁　978-4-283-00212-7… …………………………………………………… 13,000 円

	 　第 13 回【映画・演芸】　8 巻（93-100 巻）［2003.9］978-4-283-00418-9…………………………………………… 100,500 円
品切 	 93支那の芝居〈永持徳一、昭和 17〉330 頁　978-4-283-00221-6… ………………………………………………………… 10,000 円

僅少 	94南方の音楽・舞踊〈田辺尚雄・黒沢隆朝・桝源次郎・笠間杲雄著、太平洋協会編、昭和 17〉120 頁　978-4-283-00222-4

	 ………………………………………………………………………………………………………………………………………… 8,500 円

品切 	 95インドネシヤの民謡〈村上清、昭和 18〉210 頁　978-4-283-00223-2… ………………………………………………… 9,000 円

僅少 	96大東亜の音楽〈田辺尚雄、昭和 18〉260 頁　978-4-283-00224-0… ……………………………………………………… 9,000 円

僅少 	97民衆娯楽の研究 全〈橘高広、大正 9〉190 頁　978-4-283-00225-9… …………………………………………………… 8,500 円

品切 	 98映画国策の前進〈山田英吉、昭和 15〉350 頁　978-4-283-00226-7… …………………………………………………… 14,000 円

僅少 	99大支那大系第十二巻（文学・演劇篇 下巻）〈久保天隨・楊蔭深・榛原茂樹・瀬沼三郎・村田孜郎、昭和 57〉680 頁

	 　978-4-283-00227-5… …………………………………………………………………………………………………………… 23,500 円

僅少 	100支那古代の祭礼と歌謠〈マーセル・グラネー著、内田智雄訳、昭和 13〉460 頁　978-4-283-00228-3……………… 18,000 円

＊表示価格は「本体（税別）」
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	 　第 14 回【南洋】　12 巻（101-112 巻）［2004.2］978-4-283-00419-7………………………………………………… 120,100 円
品切 	 101南洋と日本〈井上清、大正 2〉550 頁　978-4-283-00230-5… …………………………………………………………… 11,000 円

品切 	 102南洋の民族と文化〈井東憲、昭和 16〉330 頁　978-4-283-00231-3……………………………………………………… 9,700 円

品切 	 103南洋の言語と文学〈宮武正道、昭和 18〉340 頁　978-4-283-00232-1…………………………………………………… 9,700 円

品切 	 104ジャワ・スマトラ・ボルネオ 東印度地方の言語の実際〈村上清、昭和 19〉290 頁　978-4-283-00233-X… ……… 9,700 円

僅少 	105比律賓在留邦人商業発達史〈渡辺薫、昭和 11〉490 頁　978-4-283-00234-8…………………………………………… 11,500 円

品切 	 106植民地として観たる南洋群島の研究〈上原轍三郎、昭和 15〉180 頁　978-4-283-00235-6…………………………… 6,000 円

品切 	 107南洋に於ける日本の投資と貿易〈樋口弘、昭和 16〉370 頁　978-4-283-00236-4……………………………………… 10,500 円
　（第 14 回【南洋】　12 巻（101-112 巻）［2004.2］）

品切 	 108在南洋邦人団体便覧〈小出武夫編、昭和 12〉150 頁　978-4-283-00237-2……………………………………………… 5,000 円

品切 	 109南洋資料 人物誌・年表〈南洋経済研究所編、昭和 18,19〉480 頁　978-4-283-00238-0……………………………… 14,000 円

僅少 	110南洋資料 蘭領東印度総督略伝〈南洋経済研究所編、昭和 18,19〉300 頁　978-4-283-00239-9……………………… 14,000 円

僅少 	111南洋政治地理史考〈白坂義直、昭和 18〉200 頁　978-4-283-00240-2…………………………………………………… 6,000 円

品切 	 112南洋群島案内〈大宜味朝徳、昭和 14〉500 頁　978-4-283-00241-0……………………………………………………… 13,000 円

	 　第 15 回【交通史】　8 巻（113-120 巻）［2004.6］978-4-283-00420-0… …………………………………………… 128,000 円
僅少 	113支那之鉄道 大正十一年十月改訂〈鉄道大臣官房外国鉄道調査課編、大正 12〉760 頁　978-4-283-00242-9… …… 19,500 円

僅少 	114支那之鉄道 昭和十三年十月改訂〈鉄道省運輸局編、昭和 13〉330 頁　978-4-283-00243-7… ……………………… 10,500 円

僅少 	115支那鉄道概論〈満鉄北京公所研究室（小島憲市）編、昭和 2〉780 頁　978-4-283-00244-5… ……………………… 19,500 円

品切 	 116満蒙の鉄道網／満蒙鉄道概観〈大島与吉著／鉄道省運輸局編、昭和 2〉480 頁　978-4-283-00245-3… …………… 15,500 円

僅少 	117朝鮮鉄道論纂〈朝鮮総督府鉄道局編、昭和 57〉500 頁　978-4-283-00246-1…………………………………………… 16,000 円

品切 	 118朝鮮鉄道四十年略史〈朝鮮総督府鉄道局編、昭和 15〉720 頁　978-4-283-00247-X…………………………………… 19,000 円

僅少 	119西伯利鉄道 全／西伯利鉄道旅行案内〈田辺朔郎／鉄道院運輸局編、明治 35 ／大正 8〉360 頁　978-4-283-00248-8

	 ………………………………………………………………………………………………………………………………………… 12,500 円

僅少 	120露領アジア交通地理〈エーリッヒ・チール著、鉄道省運輸局訳、昭和 12〉490 頁　978-4-283-00249-6…………… 15,500 円

	 　第 16 回【産業・資源】　11 巻（121-131 巻）［2004.11］978-4-283-00421-9……………………………………… 134,000 円
僅少 	121東亜の大冨源 現代の朝鮮〈梶川半三郎、昭和 2〉700 頁　978-4-283-00250-X………………………………………… 18,500 円

僅少 	122支那食糧史〈郎擎霄著、井東憲訳、昭和 16〉360 頁　978-4-283-00251-8……………………………………………… 9,500 円

僅少 	123朝鮮林野調査事業報告〈朝鮮総督府農林局編、昭和 13〉370 頁　978-4-283-00252-6………………………………… 10,000 円

僅少 	124満蒙の森林及林業／北支那の林業概観〈帝国森林会編／山内倭文夫・天野一郎、昭和 7／昭和 15〉440 頁

	 　978-4-283-00253-4… …………………………………………………………………………………………………………… 12,500 円

品切 	 125台湾林業史〈台湾総督府殖産局編、昭和 4〉390 頁　978-4-283-00254-2… …………………………………………… 10,000 円

僅少 	126南洋の林業〈高山慶太郎、昭和 17〉450 頁　978-4-283-00255-0………………………………………………………… 12,000 円

僅少 	127南方の植産資源〈南方植産資源調査会編、昭和 18〉390 頁　978-4-283-00256-9……………………………………… 10,000 円

僅少 	128朝鮮鉱業誌〈浅野犀涯編、大正 2〉370 頁　978-4-283-00257-7… ……………………………………………………… 10,000 円

僅少 	129満洲の探険と鉱業の歴史／満洲の探険及鉱物資源地図〈南満洲鉄道株式会社北満経済調査所、昭和 14〉760 頁

	 　978-4-283-00258-5… …………………………………………………………………………………………………………… 22,000 円

僅少 	130比律賓の鉱業／比律賓の鉱業 補遺〈海外鉱業協会編、昭和 16〉380 頁　978-4-283-00259-3… …………………… 9,500 円

僅少 	131南方地域の鉱物及鉱業〈木下亀城、昭和 19〉390 頁　978-4-283-00260-7……………………………………………… 10,000 円

	 　第 17 回【地政学】　9 巻（132-140 巻）［2005.5］978-4-283-00270-4… …………………………………………… 125,000 円
品切 	 132太平洋地政治学 上下〈カルル・ハウスホーファー著、日本青年外交協会研究部訳、昭和 15〉610 頁

	 　978-4-283-00261-5… …………………………………………………………………………………………………………… 15,500 円

僅少 	133支那政治地理誌 上巻〈木村欣一（東亜同文会）、大正 2〉1020 頁　978-4-283-00262-3……………………………… 23,500 円

僅少 	134支那政治地理誌 下巻〈木村欣一（東亜同文会）、大正 4〉1080 頁　978-4-283-00263-1……………………………… 25,500 円

僅少 	135北支・蒙古の地理〈保柳睦美、昭和 19〉310 頁　978-4-283-00264-X…………………………………………………… 8,500 円

僅少 	136タイ国地誌〈能登志雄、昭和 16〉490 頁　978-4-283-00265-8…………………………………………………………… 12,500 円

僅少 	137セイロン島事情〈岩佐義夫、昭和 17〉350 頁　978-4-283-00266-6……………………………………………………… 9,500 円

僅少 	138土耳古 シリア パレスチナ トランスヨルダン〈野間三郎、昭和 17〉310 頁　978-4-283-00267-4… ……………… 8,500 円

僅少 	139スマトラ経済地誌〈木村操、昭和 19〉340 頁　978-4-283-00268-2……………………………………………………… 9,500 円

品切 	 140新撰 朝鮮地理誌 全〈大田才次郎編著、明治 27〉280 頁　978-4-283-00269-0………………………………………… 7,500 円

	 　第 18 回【森林資源】　8 巻（141-148 巻）［2005.11］978-4-283-00279-8…………………………………………… 135,000 円
僅少 	141樺太林業史〈樺太林業史編纂会編、昭和 35〉410 頁　978-4-283-00271-2……………………………………………… 15,000 円

品切 	 142千島森林誌 千島の国有林〈帯広営林局編、昭和 34〉340 頁　978-4-283-00272-0… ………………………………… 18,000 円

品切 	 143朝鮮・満州・台湾林業発達史論〈萩野敏雄、昭和 40〉580 頁　978-4-283-00273-9…………………………………… 18,000 円

僅少 	144朝鮮林業逸誌〈朝鮮山林会編、昭和 8〉550 頁　978-4-283-00274-7… ………………………………………………… 16,500 円

品切 	 145韓国森林視察復命書／韓国森林調査書／韓国森林調査書摘要〈農商務省山林局、明治 36 ／ 39 ／ 39〉400 頁

	 　978-4-283-00275-5… …………………………………………………………………………………………………………… 18,500 円

品切 	 146朝鮮の林藪〈朝鮮総督府林業試験場、昭和 13〉500 頁　978-4-283-00276-3…………………………………………… 15,000 円

僅少 	147満洲林業外史 山樵夜話／満洲木材水送論〈彼末徳雄、昭和 19 ／昭和 17〉440 頁　978-4-283-00277-1…………… 17,500 円

僅少 	148吉林省之林業〈南満洲鉄道株式会社庶務部調査課編、昭和 3〉350 頁　978-4-283-00278-X… ……………………… 16,500 円

	 　第 19 回【北方・南方森林資源】　6 巻（149-154 巻）［2006.4］978-4-283-00286-0……………………………… 125,000 円
僅少 	149露国林業視察復命書〈農商務省山林局、明治 37〉380 頁　978-4-283-00280-1………………………………………… 19,000 円

僅少 	150西比利亜（極東地方）森林調査報告〈外務省西比利亜経済援助部、大正 9〉660 頁　978-4-283-00281-X… ……… 24,000 円

僅少 	151北樺太森林調査書〈薩哈嗹軍政部編、大正 14〉420 頁　978-4-283-00282-8…………………………………………… 25,000 円

＊表示価格は「本体（税別）」
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僅少 	152清国及比律賓群島森林視察復命書／南洋諸島視察復命書〈農商務省山林局／台湾総督府、明治 38 ／大正 3〉430 頁

	 　978-4-283-00283-6… …………………………………………………………………………………………………………… 23,000 円

僅少 	153南洋諸島林況視察復命書／南洋木材資源概要〈農商務省山林局／南洋経済研究所編、大正 2／昭和 17〉340 頁

	 　978-4-283-00284-4… …………………………………………………………………………………………………………… 15,000 円

僅少 	154馬来半島、セレベス、スマトラ及ジャワ諸島視察復命書〈農商務省山林局、大正8〉480頁　978-4-283-00285-2… 19,000 円

	 　第 20 回【蒙古 1】　4 巻（155-158 巻）［2006.9］978-4-283-00291-7………………………………………………… 111,000 円
僅少 	155東部蒙古誌 草稿・上〈関東都督府陸軍部、明治 41〉710 頁　978-4-283-00287-9… ………………………………… 25,000 円

僅少 	156東部蒙古誌 草稿・中〈関東都督府陸軍部、明治 41〉820 頁　978-4-283-00288-7… ………………………………… 29,000 円

僅少 	157東部蒙古誌 草稿・下〈関東都督府陸軍部、明治 41〉720 頁　978-4-283-00289-5… ………………………………… 29,000 円

僅少 	158東部蒙古誌補修草稿〈関東都督府陸軍部、大正 3〉750 頁　978-4-283-00290-9… …………………………………… 28,000 円

	 　第 21 回【地名】　6 巻（159-164 巻）［2007.2］978-4-283-00507-5…………………………………………………… 115,000 円

	 159南方地名辞典〈南洋事情研究会編、昭和 17〉410 頁　978-4-283-00501-3……………………………………………… 16,000 円

	 160ビルマ地名要覧　全〈東亜研究所編、昭和 17〉1170 頁　978-4-283-00502-0… ……………………………………… 37,000 円

	 161大東亜南方圏地名集成（ニウギニア地名集成・ソロモン諸島地名集成・ニウカレドニア地名集成）

	 　〈南洋経済研究所編、昭和 18,19〉400 頁　978-4-283-00503-7… ………………………………………………………… 14,000 円

	 162大東亜南方圏地名索引集（印度支那地図地名集成／マダガスカル島地名索引 コモール諸島ヲ含ム・濠洲地名索引・印度洋

諸島地名索引）〈東亜研究所／南洋経済研究所編、昭和 17 ／昭和 18〉400 頁　978-4-283-00504-4… ………………… 13,000 円

	 163大東亜南方圏地図帖 附・地誌概説並地名索引〈藤田元春、昭和 19〉［A4 判］110 頁　978-4-283-00505-1… …… 28,000 円

	 164蒙古地名辞典〈朝鮮銀行調査課編、昭和 11〉110 頁　978-4-283-00506-8……………………………………………… 7,000 円

	 　第 22 回【芸術・文化】　9 巻（165-173 巻）［2007.9］978-4-283-00527-3………………………………………… 123,000 円

	 165西域南蛮美術東漸史〈関衛、昭和 8〉410 頁　978-4-283-00518-1… …………………………………………………… 13,000 円

	 166東洋美術史の研究〈沢村専太郎、昭和 6〉620 頁　978-4-283-00519-8… ……………………………………………… 19,000 円

	 167東洋絵具考〈塩田力蔵、昭和 17〉420 頁　978-4-283-00520-4…………………………………………………………… 13,000 円

	 168東洋の彫刻〈鎌倉芳太郎、昭和 18〉330 頁　978-4-283-00521-1………………………………………………………… 12,000 円

	 169支那陶磁器史〈渡辺素舟、昭和 14〉200 頁　978-4-283-00522-8………………………………………………………… 15,000 円

	 170支那庭園〈後藤朝太郎、昭和 9〉430 頁　978-4-283-00523-5… ………………………………………………………… 14,000 円

	 171印度の建築〈天沼俊一、昭和 19〉430 頁　978-4-283-00524-2…………………………………………………………… 14,000 円

	 172東洋音楽論〈瀧遼一、昭和 19〉300 頁　978-4-283-00525-9……………………………………………………………… 11,000 円

僅少 	173東洋の楽器とその歴史〈岸辺成雄、昭和 23〉320 頁　978-4-283-00526-6……………………………………………… 12,000 円

	 　第 23 回【民族誌】　9 巻（174-182 巻）［2008.1］978-4-283-00545-7… …………………………………………… 137,000 円

	 174アジア民族誌〈F. ラッツェル著、向坂逸郎訳、昭和 18〉450 頁　978-4-283-00536-5… …………………………… 15,000 円

	 175カムボヂァ民俗誌 クメール族の慣習〈G. ポレ、E. マスペロ著、大岩誠・浅見篤訳、昭和 19〉360 頁

	 　978-4-283-00537-2… …………………………………………………………………………………………………………… 12,000 円

	 176シャン民俗誌〈M.L. ミルン著、牧野巽・佐藤利子訳、昭和 19〉380 頁　978-4-283-00538-9… …………………… 13,000 円

	 177ビルマ民族誌〈シュウェイ・ヨー著、国本嘉平次・今永要訳、昭和 18〉850 頁　978-4-283-00539-6……………… 28,000 円

	 178ベンガル民族誌〈B. ボンネルジャ著、民族学協会調査部訳、昭和 19〉260 頁　978-4-283-00540-2… …………… 10,000 円

	 179アッサム史〈E.A. ゲイト著、民族学協会調査部訳、昭和 20〉460 頁　978-4-283-00541-9… ……………………… 15,000 円

	 180イラク王国〈荻野博、昭和 19〉430 頁　978-4-283-00542-6……………………………………………………………… 14,000 円

僅少 	181アジヤロシヤ民族誌〈沼田市郎編訳、昭和 20〉400 頁　978-4-283-00543-3…………………………………………… 13,000 円

僅少 	182西北蒙古誌 第二巻：民俗・慣習編〈G.N. ポターニン著、東亜研究所訳、昭和 20〉520 頁　978-4-283-00544-0…… 17,000 円

	 　第 24 回【アジア写真集Ⅰ】　8 巻（183-190 巻）［B5 判］［2008.4］978-4-283-00609-6… ……………………… 111,000 円
僅少 	 183中国大陸民衆風俗写真帖（中国民衆風俗写真帖／満洲民衆風俗写真帖／新版北支民衆風俗写真帖）〈昭和 15 ／昭和 11 ／不

明〉　210 頁　978-4-283-00601-0… ……………………………………………………………………………………………… 17,000 円

僅少 	184南満洲写真大観〈金澤求也、明治 44〉540 頁　978-4-283-00602-7……………………………………………………… 19,000 円

僅少 	 185満洲写真帖 昭和二年版〈南満洲鉄道株式会社編、昭和 3〉180 頁　978-4-283-00603-4……………………………… 10,000 円

僅少 	 186第二回登録 満洲国写真集〈満洲事情案内所編、昭和 17〉150 頁　978-4-283-00604-1… …………………………… 8,000 円

僅少 	 187満鉄写真帖〈南満洲鉄道株式会社編、昭和 1〉130 頁　978-4-283-00605-8… ………………………………………… 8,000 円

僅少 	 188写真帖 朝鮮〈朝鮮総督府編、大正 10〉140 頁　978-4-283-00606-5… ………………………………………………… 15,000 円

僅少 	 189台湾生蕃種族写真帖 附・理蕃実況〈成田写真製版所、大正 1〉180 頁　978-4-283-00607-2………………………… 17,000 円

僅少 	 190南洋庁始政十年記念 南洋群島写真帖〈南洋庁編、昭和 7〉200 頁　978-4-283-00608-9……………………………… 17,000 円

	 　第 25 回【アジア写真集Ⅱ】　6 巻（191-196 巻）［B5 判］［2008.9］978-4-283-00620-1… ……………………… 120,000 円
僅少 	 191北方大観〈国風会出版部、大正 14〉280 頁　978-4-283-00614-0………………………………………………………… 20,000 円

僅少 	 192インドシナ写真集（仏領印度支那写真集／仏印南支海南島写真集）〈大阪商船株式会社／海南印刷公司、昭和 17 ／

	 　昭和 16〉240 頁　978-4-283-00615-7… ……………………………………………………………………………………… 19,000 円

僅少 	 193印度仏蹟緬甸（ビルマ）暹羅（シャム） 視察写真録〈原冝賢、大正 15〉540 頁　978-4-283-00616-4………………………… 30,000 円

僅少 	 194満洲国都・新京写真集（躍進する国都の展望／新京概観）〈大正写真工芸所新京営業部、昭和 15 ／ 16〉140 頁

	 　978-4-283-00617-1… …………………………………………………………………………………………………………… 15,000 円

僅少 	 195ハルピン写真集（最新哈爾浜の展望／哈爾浜写真帖）〈大正写真工芸所新京営業部／日信洋行、昭和 14 ／昭和 14〉

	 　160 頁　978-4-283-00618-8……………………………………………………………………………………………………… 17,000 円

僅少 	196中支写真集（中支大観写真帖／皇威輝く中支之展望／皇威輝く武漢三鎮之展望）〈華中洋行／大正写真工芸所／

	 　大亜公司、昭和 16 ／昭和 16 ／昭和 14〉250 頁　978-4-283-00619-5… ………………………………………………… 19,000 円

	 　第 26 回【農業生活】　8 巻（197-204 巻）［2009.4］978-4-283-00727-7… ………………………………………… 110,000 円
僅少 	197朝鮮総督府農事試験場 二拾五周年記念誌・上〈朝鮮総督府農事試験場編、昭和6〉740 頁　978-4-283-00719-2…… 22,000 円

僅少 	198朝鮮総督府農事試験場 二拾五周年記念誌・下〈朝鮮総督府農事試験場編、昭和6〉600 頁　978-4-283-00719-2…… 18,000 円

＊表示価格は「本体（税別）」
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	 199朝鮮の農村生活（満洲農村記・鮮農編）〈板谷英生、昭和 18〉360 頁　978-4-283-00721-5… ……………………… 11,000 円

	 200満州の農村生活（満洲農村雑話／満洲農村民謡集）〈満洲評論社／満州事情案内所、昭和 14 ／昭和 15〉400 頁

	 　978-4-283-00722-2… …………………………………………………………………………………………………………… 12,000 円

	 201満洲の農業〈南満洲鉄道株式会社総務部調査課編、昭和 6〉300 頁　978-4-283-00723-9… ………………………… 10,000 円

	 202満洲農業気象報告〈南満洲鉄道株式会社総務部調査課南満洲鉄道株式会社殖産部農務課 /地方部農務課、昭和 6,9,11〉

	 　480 頁　978-4-283-00724-6……………………………………………………………………………………………………… 16,000 円

	 203北方農業機具解説 附録・満洲開拓と北海道農具〈常松栄、昭和 18〉270 頁　978-4-283-00725-3… ……………… 9,000 円

	 204水を中心として見たる北支那の農業〈和田保、昭和 17〉300 頁　978-4-283-00726-0………………………………… 12,000 円

	 　第 27 回【中国を知るⅠ：人と風土】　10 巻（205-214 巻）［2009.9］978-4-283-00741-3……………………… 125,000 円

	 205生活習慣 北支那篇〈米田祐太郎、昭和 16〉360 頁　978-4-283-00731-4… …………………………………………… 11,000 円

	 206生活習慣 中支那篇〈米田祐太郎、昭和 16〉320 頁　978-4-283-00732-1… …………………………………………… 11,000 円

	 207生活習慣 南支那篇〈米田祐太郎、昭和 16〉320 頁　978-4-283-00733-8… …………………………………………… 11,000 円

	 208支那風俗の話〈後藤朝太郎、昭和 2〉550 頁　978-4-283-00734-5… …………………………………………………… 17,000 円

	 209支那行脚記〈後藤朝太郎、昭和 2〉550 頁　978-4-283-00735-2… ……………………………………………………… 18,000 円

	 210支那の体臭〈後藤朝太郎、昭和 8〉400 頁　978-4-283-00736-9… ……………………………………………………… 13,000 円

	 211支那の山寺〈後藤朝太郎、昭和 12〉320 頁　978-4-283-00737-6………………………………………………………… 11,000 円

	 212支那民間の神々〈沢村幸夫、昭和 16〉270 頁　978-4-283-00738-3……………………………………………………… 9,000 円

	 213支那民俗風景〈ハーヴェイ著、高垣勣次郎訳、昭和 17〉270 頁　978-4-283-00739-0………………………………… 9,000 円

	 214支那住宅志〈南満洲鉄道株式会社経済調査会編、昭和 7〉470 頁　978-4-283-00740-6… …………………………… 15,000 円

	 　第 28 回【中国を知るⅡ：人と社会】　9 巻（215-223 巻）［2010.1］978-4-283-00754-3………………………… 124,900 円
僅少 	215支那風俗 巻上〈井上紅梅、大正 9〉500 頁　978-4-283-00745-1………………………………………………………… 16,000 円

僅少 	216支那風俗 巻中〈井上紅梅、大正 10〉560 頁　978-4-283-00746-8… …………………………………………………… 18,000 円

僅少 	217支那風俗 巻下〈井上紅梅、大正 10〉510 頁　978-4-283-00747-5… …………………………………………………… 16,000 円

僅少 	218支那商店と商慣習〈米田祐太郎、昭和 15〉390 頁　978-4-283-00748-2………………………………………………… 13,000 円

僅少 	219支那の商人生活〈米田祐太郎、昭和 15〉290 頁　978-4-283-00749-9…………………………………………………… 9,900 円

僅少 	220支那広告宣伝の技術〈米田祐太郎、昭和 16〉340 頁　978-4-283-00750-5……………………………………………… 11,000 円

僅少 	221支那通（支那旅行通／支那料理通／歓楽の支那）〈後藤朝太郎、昭和 5／昭和 5／大正 14）〉560 頁

	 　978-4-283-00751-2… …………………………………………………………………………………………………………… 18,000 円

僅少 	222支那の下層民〈後藤朝太郎、昭和 14〉360 頁　978-4-283-00752-9……………………………………………………… 12,000 円

僅少 	223支那の奇習と異聞〈井出季和太、昭和 10〉320 頁　978-4-283-00753-6………………………………………………… 11,000 円

	 　第 29 回【民俗】　9 巻（224-232 巻）［2010.10］978-4-283-00769-7………………………………………………… 109,300 円

	 224土俗学上より観たる蒙古 １〈鳥居きみ子、昭和 6〉870 頁　978-4-283-00760-4…………………… （224,225 巻揃）43,000 円

	 225土俗学上より観たる蒙古 ２〈鳥居きみ子、昭和 6〉490 頁

	 226支那の馬〈中野江漢、大正 13〉220 頁　978-4-283-00762-8……………………………………………………………… 8,000 円

	 227支那絨毯考〈高木英彦、昭和 11〉200 頁　978-4-283-00763-5…………………………………………………………… 7,300 円

	 228朝鮮民謡の研究〈市山盛雄編、昭和 2〉200 頁　978-4-283-00764-2… ………………………………………………… 7,500 円

僅少 	229台湾宗教と迷信陋習〈曽景来、昭和 14〉510 頁　978-4-283-00765-9…………………………………………………… 16,000 円

僅少 	230台湾農民生活考〈梶原通好、昭和 16〉200 頁　978-4-283-00766-6……………………………………………………… 6,800 円

僅少 	231暹羅（シャム）案内〈暹羅室編、昭和 14〉360 頁　978-4-283-00767-3……………………………………………………… 12,000 円

	 232仏印老檛（らおす）〈水谷乙吉、昭和 17〉260 頁　978-4-283-00768-0… …………………………………………………… 8,700 円

	 　第 30 回【物産】　8 巻（233-240 巻）［2011.5］978-4-283-00790-1…………………………………………………… 138,000 円

	 233朝鮮の物産〈朝鮮総督府、昭和 2〉900 頁　978-4-283-00782-6… ……………………………………………………… 27,000 円

	 234満洲の物産〈河村清、昭和 14（康徳 6）〉350 頁　978-4-283-00783-3… ……………………………………………… 11,000 円

	 235支那物産綜覧 実地調査・統計的研究〈山崎百治、昭和 17〉540 頁　978-4-283-00784-0… ………………………… 17,000 円

	 236古文献に基く 支那物産分布資料 索引〈東亜研究所、昭和 16〉980 頁　978-4-283-00785-7………………………… 30,000 円

	 237南支那及台湾の産業〈藤本實也、大正 15〉610 頁　978-4-283-00786-4………………………………………………… 19,000 円

	 238台湾の産業・物産〈台湾総督府殖産局、昭和 5-10〉450 頁　978-4-283-00787-1……………………………………… 15,000 円

	 239東亜の羊毛〈金建寅著、若林友康訳、昭和 14〉240 頁　978-4-283-00788-8…………………………………………… 8,000 円

	 240東亜物産史〈井坂錦江、昭和 18〉340 頁　978-4-283-00789-5…………………………………………………………… 11,000 円

	 　第 31 回【宗教２】　8 巻（241-248 巻）［2011.10］978-4-283-00821-2……………………………………………… 128,000 円

	 241支那回教徒の研究／支那回教〈南満洲鉄道庶務部調査課、大正 13〉420 頁　978-4-283-00813-7…………………… 15,000 円

	 242回教と蘭印群島／南洋の回教〈ストュテルヘイム著、高村東介訳、昭和 17〉480 頁　978-4-283-00814-4………… 16,500 円

	 243増訂 蒙古喇嘛（らま）教史〈ジクメ・ナムカ著、外務省調査部訳、昭和 16〉480 頁　978-4-283-00815-1…………… 16,000 円

	 244蒙古の喇嘛（らま）教〈橋本光宝、昭和 17〉380 頁　978-4-283-00816-8…………………………………………………… 13,500 円

	 245支那基督教史〈比屋根安定、昭和 15〉340 頁　978-4-283-00817-5……………………………………………………… 12,000 円

	 246印度宗教論〈手島文蒼、大正 13〉480 頁　978-4-283-00818-2…………………………………………………………… 16,000 円

僅少 	247南方民族と宗教文化／ビルマ仏教徒と慣習法〈久野芳隆／オー・エイチ・ムーサム著、満鉄東亜経済調査局訳、

	 　昭和 18 ／昭和 17〉700 頁　978-4-283-00819-9……………………………………………………………………………… 24,000 円

	 248日本仏教徒訪華要録〈水野梅暁編、昭和 3〉430 頁　978-4-283-00820-5… …………………………………………… 15,000 円

	 　第 32 回【神話・伝説】　6 巻（249-254 巻）［2012.4］978-4-283-00822-9………………………………………… 112,000 円

	 249西蔵伝承 印度民話集〈原訳：シーフネル、訳：吉原公平、昭和 18〉270 頁　978-4-283-00770-3… ……………… 10,000 円

	 250蒙古神話〈中田千畝、昭和 16〉370 頁　978-4-283-00771-0……………………………………………………………… 14,000 円

僅少 	251生蕃伝説集〈佐山融吉・大西吉寿、大正 12〉840 頁　978-4-283-00772-7……………………………………………… 30,500 円

	 252南海群島の神話と伝説〈齋藤正雄、昭和 17〉350 頁　978-4-283-00773-4……………………………………………… 13,500 円

＊表示価格は「本体（税別）」
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僅少 	253仏教事物由来伝説の研究 前編〈西原芳俊、昭和 14〉600 頁　978-4-283-00774-1… ………………………………… 21,500 円

僅少 	254仏教事物由来伝説の研究 後編〈西原芳俊、昭和 15〉620 頁　978-4-283-00775-8… ………………………………… 22,500 円

	 　第 33 回【海運】　7 巻（255-261 巻）［2012.9］978-4-283-01108-3…………………………………………………… 116,500 円

	 255大東亜海運研究〈日本経済聯盟会調査課編、昭17〉450 頁　978-4-283-01101-4……………………………………… 16,500 円

	 256支那の航運〈東亜海運編、昭 18〉770 頁　978-4-283-01102-1…………………………………………………………… 28,500 円

	 257戎克 中国の帆船／支那の戎克と南満の三港（満鉄調査資料第六十九編）〈中支戎克協会編／南満洲鉄道庶務部調査課編、

	 　昭 16 ／昭 2〉310 頁　978-4-283-01103-8… ………………………………………………………………………………… 12,500 円

僅少 	258台湾海運史〈海運貿易新聞台湾支社編、昭 17〉530 頁　978-4-283-01104-5…………………………………………… 19,000 円

	 259海運より見たる太平洋諸島〈岩尾久弥、昭 18〉390 頁　978-4-283-01105-2…………………………………………… 14,000 円

	 260泰国及仏印の海運〈米田倭文夫、昭 19〉360 頁　978-4-283-01106-9…………………………………………………… 13,200 円

	 261東印度の海運〈米田倭文夫、昭18〉340 頁　978-4-283-01107-6………………………………………………………… 12,800 円

	 　第 34 回【アジア写真集Ⅲ】　6 巻（262-267 巻）［B5 判］［2013.4］978-4-283-01115-1… ……………………… 122,000 円
僅少 	 262南太平洋諸島 写真と解説〈南洋庁、昭和 13〉310 頁　978-4-283-01109-0… ………………………………………… 24,200 円

僅少 	 263南海の明暗 印度洋・アフリカ・内南洋・紀行写真集〈深尾重光、昭 16〉340 頁　978-4-283-01110-6… ………… 25,800 円

僅少 	 264熱帯植物 産業写真集〈牧野宗十郎、昭和 17〉220 頁　978-4-283-01111-3… ………………………………………… 17,800 円

僅少 	 265印度〈長谷川伝十郎、昭和 18〉230 頁　978-4-283-01112-0……………………………………………………………… 19,000 円

僅少 	 266満洲農業図誌〈満鉄総裁室弘報課、昭和 16〉210 頁　978-4-283-01113-7……………………………………………… 17,200 円

僅少 	 267朝鮮博覧会記念写真帖〈朝鮮総督府、昭 5〉210 頁　978-4-283-01114-4… …………………………………………… 18,000 円

	 　第 35 回【紀行】　8 巻（268-275 巻）［2013.9］978-4-283-01124-3…………………………………………………… 118,000 円

	 268イラン紀行〈ノーデン著、斎藤大助訳、昭 16〉400 頁　978-4-283-01116-8…………………………………………… 16,000 円

	 269印度紀行／セイロン紀行〈ペンネル著、柳沢保篤訳／レッティー著、石久保重好訳、昭 17 ／昭 17〉330 頁　978-4-283-01117-5

	 ………………………………………………………………………………………………………………………………………… 13,500 円

	 270スマトラ紀行／ジャヴァ紀行（満鉄調査資料第六十九編）〈筑紫二郎／シェルテマ著、高柳春之助訳、昭 18 ／昭 17〉

	 　400 頁　978-4-283-01118-2……………………………………………………………………………………………………… 15,800 円

僅少 	271ボルネオ紀行 その生活と資源を探る〈小倉清太郎、昭 16〉350 頁　978-4-283-01119-9… ………………………… 14,000 円

	 272東印度紀行〈島崎新太郎、昭 17〉330 頁　978-4-283-01120-5…………………………………………………………… 13,500 円

	 273南方農業紀行〈三木末武、昭 19〉420 頁　978-4-283-01121-2…………………………………………………………… 16,200 円

	 274南方昆虫紀行〈石井悌、昭 17〉340 頁　978-4-283-01122-9……………………………………………………………… 13,800 円

	 275樺太紀行 北緯五十度の旅〈若泉小太郎、昭 6〉380 頁　978-4-283-01123-6…………………………………………… 15,200 円

	 　第 36 回【旅行・案内記】　6 巻（276-281 巻）［2014.4］978-4-283-01131-1……………………………………… 120,000 円
僅少 	276満洲の旅〈太原要、マンチュリヤ・デーリー・ニュース、昭 15〉570 頁　978-4-283-01125-0……………………… 21,000 円

僅少 	277最新 支那旅行案内 改訂増補版〈後藤朝太郎、黄河書院、昭 15〉320 頁　978-4-283-01126-7……………………… 12,500 円

僅少 	278蒙古案内記 附大同石仏案内記／支那蒙古遊記〈岩崎継生、蒙疆新聞社、昭 14 ／グラハム・ペック著、高梨菊二郎訳、青

年書房、昭 15〉630 頁　978-4-283-01127-4… ………………………………………………………………………………… 23,000 円

僅少 	279南洋旅行／台湾旅行〈秋守常太郎、秋守常太郎、昭 13 ／昭 16〉540 頁　978-4-283-01128-1… …………………… 20,000 円

僅少 	280印度旅行記〈天沼俊一、飛鳥園、昭 6〉780 頁　978-4-283-01129-8… ………………………………………………… 30,000 円

僅少 	281印度旅行〈秋守常太郎、秋守常太郎、昭 14〉360 頁　978-4-283-01130-4……………………………………………… 13,500 円

	 　第 37 回【華僑】　7 巻（282-288 巻）［2014.9］978-4-283-01139-7…………………………………………………… 118,000 円

	 282華僑の研究〈企画院、松山房、昭 14〉420 頁　978-4-283-01132-8……………………………………………………… 16,000 円

僅少 	283華僑問題と世界／華僑 その地位と保護に関する研究〈黄警頑著、左山貞雄訳、大同書院、昭 16 ／Ｈ・Ｆ・マックネヤ著、

近藤修吾訳、大雅堂、昭 20〉620 頁　978-4-283-01133-5… ………………………………………………………………… 23,000 円

	 284華僑〈井出季和太、六興出版部、昭 19〉400 頁　978-4-283-01134-2…………………………………………………… 15,000 円

僅少 	285増補 華僑史〈成田節男、蛍雪書院、昭 17〉500 頁　978-4-283-01135-9… …………………………………………… 18,000 円

	 286東亜共栄圏と南洋華僑〈芳賀雄、刀江書院、昭 16〉440 頁　978-4-283-01136-6……………………………………… 16,000 円

僅少 	287南洋の華僑〈後藤朝太郎、高山書院、昭 17〉420 頁　978-4-283-01137-3……………………………………………… 15,500 円

	 288南洋の華僑 増訂版〈南洋協会、目黒書店、昭 17〉380 頁　978-4-283-01138-0… …………………………………… 14,500 円

	 　第 38 回【民族】　7 巻（289-295 巻）［2015.4］978-4-283-01147-2…………………………………………………… 112,000 円
僅少 	289アジアの諸民族〈バックストン著、厚生省人口問題研究所訳編、人口問題研究会、昭 17〉300 頁　978-4-283-01140-3…… 	

10,500 円

僅少 	290印度民族史〈外務省調査局監修、日本外政協会、昭 17〉460 頁　978-4-283-01141-0………………………………… 16,000 円

僅少 	291スマトラの民族〈ローブ著、東亜研究所訳、東亜研究所、昭 19〉600 頁　978-4-283-01142-7……………………… 21,000 円

僅少 	292南太平洋の民族と文化〈ブシャン著、小堀甚二訳、聖紀書房、昭 19〉470 頁　978-4-283-01143-4………………… 16,000 円

僅少 	293トルコ・その民族と歴史〈レンギル著、荒井武雄訳、興風館、昭 18〉530 頁　978-4-283-01144-1………………… 18,500 円

僅少 	294ブリヤート蒙古民族史〈クドリヤフツエフ著、蒙古研究所訳、紀元社、昭 18〉520 頁　978-4-283-01145-8……… 18,500 円

僅少 	295外郭アジアの民族と文化〈ビーハン著、本田弥太郎・伊藤浩夫訳、彰考書院、昭19〉330頁　978-4-283-01146-5… 11,500 円

	 　第 39 回【南洋 2】　5 巻（296-300 巻）［2015.9］978-4-283-01153-3………………………………………………… 132,400 円
僅少 	296南洋案内〈南洋協会編、南洋協会、昭 17〉800 頁　978-4-283-01148-9………………………………………………… 28,800 円

僅少 	297南洋建設講座〈林銑十郎監修・国防協会編、松山房、昭 18〉890 頁　978-4-283-01149-6…………………………… 32,000 円

僅少 	298大南洋諸島の全貌〈F.M. キージング著、日本外政協会太平洋問題調査部訳、同盟通信社、昭 18〉740 頁　978-4-283-

01150-2… …………………………………………………………………………………………………………………………… 27,000 円

僅少 	299南洋鉱産資源〈南洋協会編、生活社、昭 15〉700 頁　978-4-283-01151-3……………………………………………… 27,600 円

僅少 	300中華民族南洋開拓史〈劉継宣著、種村保三郎訳、東都書籍、昭 18〉450 頁　978-4-283-01152-6…………………… 17,000 円

	 　第 40 回【アジアの海と島々】　5 巻（301-305 巻）［2016.4］978-4-283-01159-5………………………………… 117,500 円
僅少 	301太平洋航海史／太平洋の歴史〈東村大三郎、昭 18 ／ローヂヤース著、北見総一訳、昭 7〉720 頁

＊表示価格は「本体（税別）」
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	 　978-4-283-01154-0… …………………………………………………………………………………………………………… 26,000 円

僅少 	302亜細亜民族と太平洋／太平洋 島の解剖〈松本悟朗、昭 17 ／佐藤定勝、昭 17〉690 頁　978-4-283-01155-7……… 25,500 円

僅少 	303南支那海之一大宝庫 海南島／南支那海物語 海賊船同舟記〈後藤元宏、昭 7／リリウス著、山本実訳、昭 15〉640 頁

	 　978-4-283-01156-4… …………………………………………………………………………………………………………… 25,200 円

僅少 	304南太平洋諸島〈小林織之助、昭 17〉770 頁　978-4-283-01157-1………………………………………………………… 28,000 円

僅少 	305南太平洋探航記〈フライシマン著、東健吉訳、昭 16〉340 頁　978-4-283-01158-8…………………………………… 12,800 円

	 　第 41 回【ビルマを知る】　6 巻（306-311 巻）［2016.9］978-4-283-01166-3……………………………………… 110,000 円

	 306ビルマの現実〈斎藤博厚、昭 16〉400 頁　978-4-283-01160-1…………………………………………………………… 14,500 円

	 307ビルマの歴史と現状〈張正藩著、国本嘉平次訳補、昭 17〉390 頁　978-4-283-01161-8……………………………… 15,200 円

	 308現代ビルマの全貌〈クリスチャン著、日本外政協会太平洋問題調査部訳、昭 18〉590 頁　978-4-283-01162-5…… 25,200 円

	 309ビルマの農産資源／緬甸の米〈東亜研究所、昭 17 ／農林省米穀局、昭 13〉420 頁　978-4-283-01163-2… ……… 16,000 円

	 310ビルマ遊記〈畑中俊応、昭 4〉810 頁　978-4-283-01164-9… …………………………………………………………… 29,500 円

	 311ビルマの幽境〈エリンク著、緬甸研究会訳編、昭 17〉250 頁　978-4-283-01165-6…………………………………… 9,600 円

	 　第 42 回【「アジア学叢書」既刊 総目次】　3巻（312 ～ 314 巻）＊全新組　大空社出版編集部 編［2017.8］

	 　　　　978-4-908926-11-2… …………………………………………………………………………………………………… 73,000 円

	 312「アジア学叢書」既刊　総目次 1（第 1～ 100 巻）550 頁　978-4-908926-08-2… …………………………………… 25,000 円

	 313「アジア学叢書」既刊　総目次 2（第 101 ～ 200 巻）530 頁　978-4-908926-09-9… ………………………………… 22,000 円

	 314「アジア学叢書」既刊　総目次 3（第 201 ～ 311 巻）600 頁　978-4-908926-10-5… ………………………………… 26,000 円

	 　第 43 回【南方事情（タイとマレー）】　6巻（315 ～ 320 巻）［2018.4］978-4-908926-48-8……………………… 80,000 円

	 315南方事情早わかり　附五ヶ国語会話〈矢代不美夫、昭 17〉390 頁　978-4-908926-42-6……………………………… 20,000 円

	 316泰国・仏印と日本人〈福中又次、昭 16〉220 頁　978-4-908926-43-3…………………………………………………… 11,000 円

	 317タイの文化〈常岡悟郎、昭 17〉270 頁　978-4-908926-44-0……………………………………………………………… 12,400 円

	 318暹羅の芸術〈三木栄、昭 5〉190 頁　978-4-908926-45-7… ……………………………………………………………… 8,600 円

	 319新たなるタイ〈宮原武雄、昭 17〉260 頁　978-4-908926-46-4…………………………………………………………… 11,800 円

	 320マレーの歴史・自然・文化〈ウィンステッド著、野口勇訳、昭 18〉370 頁　978-4-908926-47-1…………………… 16,200 円

	 　第 44 回【台湾】　4巻（321 ～ 324 巻）［2018.9］978-4-908926-60-0…………………………………………………… 88,000 円

	 321台湾島の現在〈大谷光瑞、昭 10〉830 頁　978-4-908926-56-3…………………………………………………………… 31,500 円

	 322施政四十年の台湾〈台湾総督官房調査課、昭 10〉340 頁　978-4-908926-57-0………………………………………… 13,500 円

	 323台湾旧慣 冠婚葬祭と年中行事〈鈴木清一郎、昭 9〉570 頁　978-4-908926-58-7……………………………………… 25,000 円

	 324台湾民族性百談〈山根勇蔵、昭 5〉480 頁　978-4-908926-59-4… ……………………………………………………… 18,000 円

	 　第 45 回【エリア・山東】　3巻（325 ～ 327 巻）［2019.8 刊］978-4-908926-68-6…………………………………… 78,000 円

	 325山東案内　昭和十六年版〈前田七郎、昭 15〉600 頁　978-4-908926-65-5……………………………………………… 27,000 円

	 326山東の史蹟と史談〈馬場春吉、昭 19〉850 頁　978-4-908926-66-2……………………………………………………… 32,000 円

	 327朝鮮及満洲之研究　第一輯 附膠州湾及山東省事情〈朝鮮雑誌社編、大正 3〉480 頁　978-4-908926-67-9………… 19,000 円

	 　第 46 回【エリア・長江】　6巻（328 ～ 333 巻）［2019.12］978-4-908926-75-4……………………………………… 90,000 円

	 328長江要覧〈一色忠慈郎、昭 3〉260 頁　978-4-908926-69-3… …………………………………………………………… 12,000 円

	 329長江千里〈後藤朝太郎、昭 13〉340 頁　978-4-908926-70-9……………………………………………………………… 12,500 円

	 330揚子江案内　長江の旅〈上海経済新報編輯局編、大 14〉250 頁　978-4-908926-71-6………………………………… 11,000 円

	 331南華とはどんな処か／揚子江沿岸の主要都市概況〈森岳陽、昭6／酒井一好編、昭14〉340 頁　978-4-908926-72-3… 14,000 円

	 332支那長江貿易詳覧〈伊夫伎孫治郎、大 11〉430 頁　978-4-908926-73-0………………………………………………… 20,000 円

	 333華中貿易読本〈上海毎日新聞社編著、昭 15〉510 頁　978-4-908926-74-7……………………………………………… 20,500 円

	 　第 47 回【言語（タイ語）】　4巻（334 ～ 337 巻）［2020.4］978-4-908926-80-8…………………………………… 105,000 円

	 334タイ文字の起原と用法 附新綴字語／新制 タイ語とタイ字〈奥野金三郎、昭 19 ／星田晋五、昭 19〉360 頁

	 　978-4-908926-76-1… …………………………………………………………………………………………………………… 22,500 円

	 335タイ語文典〈江尻英太郎、昭 19〉370 頁　978-4-908926-77-8…………………………………………………………… 23,500 円

	 336タイ語の研究〈久田原正夫、昭 17〉310 頁　978-4-908926-78-5………………………………………………………… 20,500 円

	 337日・泰双用 タイ語（日本語）基礎〈富田竹二郎、昭 32〉810 頁　978-4-908926-79-2… …………………………… 38,500 円

	 　第 48 回【食（中国）】　5巻（338 ～ 342 巻）［2020.10］978-4-908926-86-0… ……………………………………… 98,000 円

	 338支那食糧政策史／支那の食糧事情〈馮柳堂著、森儀一訳、昭 16 ／東亜経済懇談会、昭 17〉470 頁

	 　978-4-908926-81-5… …………………………………………………………………………………………………………… 22,500 円

	 339随園食単新釈補填　支那料理基本智識〈竹田胤久編著、昭 13〉450 頁　978-4-908926-82-2………………………… 22,000 円

	 340満洲料理法　一品料理の部〈佐藤美智子・小原楓、昭 17〉270 頁　978-4-908926-83-9……………………………… 14,000 円

	 341満洲食養読本　大陸日本の正しい食物／満洲の薬用人参〈桜沢如一、昭 14 ／篠田信二、昭 5〉280 頁

	 　978-4-908926-84-6… …………………………………………………………………………………………………………… 14,000 円

	 342満洲野生食用植物図説〈向坂正次、昭 17〉570 頁　978-4-908926-85-3………………………………………………… 25,500 円

	 　第 49 回【言語 2（マレー語）】　5巻（343 ～ 347 巻）［2021.4］978-4-908926-92-1……………………………… 123,750 円

	 343馬来――日本語字典〈バチー・ビン・ウォンチ、平岡閏造、昭 10〉910 頁　978-4-908926-87-7…………………… 46,200 円

	 344実用馬来語辞書〈増淵佐平著、昭 2〉310 頁　978-4-908926-88-4… …………………………………………………… 14,300 円

	 345最新　馬来語教本　附馬日・日馬・小辞典〈上原訓蔵、昭 17〉350 頁　978-4-908926-89-1………………………… 15,400 円

	 346馬来語広文典〈宇治武夫、昭 17（3 版）〉500 頁　978-4-908926-90-7… ……………………………………………… 23,100 円

	 347標準マライ語文法〈鶴岡一雄、昭 18〉550 頁　978-4-908926-91-4……………………………………………………… 24,750 円

――――――――

＊表示価格は「本体（税別）」
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上海叢書　全 12 巻　山下武・高崎隆治監修・解説［2002.1］A5 判　4-283-00197-X　　120,000円

■大陸への玄関口、世界の注目を集め租界が栄え、日本も深く関わった国際都市上海を立体的に捉えるための基本文献集。

1. 上海史話 附・上海史文献解題〈米澤秀夫、昭和17〉　　2. 上海年鑑 1926 年版〈上海日報社、大正15〉　　3. 支那研究第十八号 上海研究号〈小竹文

夫・坂本義孝他、昭和 3〉　　4. 昭和七年 上海事変誌〈上海居留民団、昭和 8〉　　5. 上海通信〈木村毅、昭和12〉　　6. 松井翠聲の 上海案内〈松井

翠聲、昭和13〉　　7. 上海の歴史（上海租界発達史）〈H.ポット著/帆足計・濱谷満雄訳、昭和15〉　　8. 大帮の都 上海〈A.O.ハウザー著・佐藤弘訳、

昭和15〉　9. 上海〈谷川徹三・三木清他、昭和16〉　　10. 上海人文記 映画プロデュサーの手帖から〈松崎啓次、昭和16〉　　11. 思い出の上海〈村松梢

風、昭和 22〉　　12.十二月八日の上海〈西川光、昭和18〉

満洲事情　全 9巻［1991.10］B5 判　4-87236-180-6　　160,194円	

■〈外務省通商局編、明治44-大正 13〉。満洲研究の先駆的重要調査資料。当時の政府が総力を結集、満洲各地の領事館がまとめた信頼できる調査デー

タ。政治・社会・経済・民俗・文化・教育・地理などの実態を浮き彫りにする満洲研究の先駆的重要文献。

近代英華・華英辞書集成　全 15 巻　那須雅之監修・解説［1998-99］B5 判（全 2回配本）

■19世紀、日中両国の近代翻訳語の成立に大きな影響を及ぼした在華プロテスタント宣教師系辞書 5点（ロプシャイト原著）を複刻。辞書・言語（日本

近代語）、洋学史・英学史、宗教・思想・文化の接触・交流研究の基礎資料。

　●1回 8 巻（1-8 巻）［1998.9］4-7568-0781-X　　【品切】

1-6. 英華和譯字典　A Dictionary of the English, Chinese Dictionary and Japanese Languages, with the Japanese Pronunciation〈W.ロプ

シャイト原著・中村敬宇校正、1879〉　7,8. 新増英華字典　A Dictionary of the English and Chinese Language, with the Merchant and 

Mandarin Pronunciation〈W.ロプシャイト原著・F.キングセル増訂、1897〉

　● 2 回 7巻（9-15 巻）［1999.3］4-7568-0782-8　　150,000円

9. 漢英字典　A Chinese and English Dictionary〈W.ロプシャイト、1871〉　　10,11. 華英音韻字典集成　An English and Chinese Pronouncing 

Dictionary〈W.ロプシャイト原著・企英譯書館増訂、1901〉　　12-15. 新増英華字典　A Dictionary of the English and Chinese Language, with 

the Merchant and Mandarin Pronunciation〈W.ロプシャイト原著・F.キングセル増訂、1899〉

写真記録  100 年前の世界　全 12 巻　　内藤民治編著［2013.11-14.5］A5 判（全 2回配本）978-4-283-00646-1　150,000円

■１世紀前の赤裸 な々世界の実像が眼前に展開！　同時代の世界を横断的に捉えた驚嘆の記録。写真765点それぞれに英文・邦文解説付き。〈『世界実観』

全 12 巻、日本風俗図絵刊行会、大正4・5〉を改題し、新たに全巻総目次と目次索引を各巻に収載。　（１巻平均 300頁・各巻12,500円）

　●1回　6 巻（1-6 巻）［2013.11］978-4-283-00644-7　　75,000円

1.ドイツ　978-4-283-01170-0　　2. フランス　978-4-283-01171-7　　3. イギリス・スイス　978-4-283-01172-4　　4. イタリア　978-4-283-01173-1

5.ロシア　978-4-283-01174-8　　6. ベルギー・オランダ　978-4-283-01175-5

　● 2 回　6 巻（7-12 巻）［2014.5］978-4-283-00645-4　　75,000円

7. オーストリア=ハンガリー帝国・スペイン　978-4-283-01176-2　　8. アメリカ合衆国　978-4-283-01177-9　　9. カナダ・ラテンアメリカ　978-4-283-

01178-6　　10. スウェーデン・ノルウェー・デンマーク・バルカン半島　978-4-283-01179-3　　11. インド・南洋・エジプト　978-4-283-01180-9　　

12.中国・タイ　978-4-283-01181-6

「孫子」叢書　全 14巻　湯浅邦弘監修［2013-14］A5 判

■近代以降に日本人が読み継いできた代表的「孫子」の世界。

　●1回 6 巻（1-6 巻）［2013.6］978-4-283-01277-6　　95,000円

1. 支那文学講話　孫子〈尾池義雄（宜卿）、明治 43〉300頁　978-4-283-01271-4　10,500 円　　2. 孫子新釈〈久保天随、明治 44〉250頁　978-4-

283-01272-1　9,200円　　3. 処世応用　孫子講話〈塚原靖（渋柿園）、大正4・5〉730頁　978-4-283-01273-8　25,000円　　4.古代東洋兵学孫子解

説〈岡本茂、昭和 4〉650頁　978-4-283-01274-5　23,000 円　　5. 孫子の新研究〈阿多俊介、昭和 5（昭和 5 再版）〉370頁　978-4-283-01275-2　

13,500円　　6. 戦綱典令原則対照　孫子論講〈尾川敬二、昭和 9（昭和11訂正三版）〉390頁　978-4-283-01276-9　13,800円

　● 2 回 8 巻（7-14 巻）［2014.2］978-4-283-01286-8　　90,000円

7. 孫子講義〈内藤耻叟『孫子講義』明治 24/ 西村豊『孫子・呉子講義』明治 27より〉290頁 978-4-283-01278-3　11,500円　　8. ポケット　孫子新釈〈中

村徳助、明治42〉210頁　978-4-283-01280-6　9,000円　　9. 訳註　孫子〈塚本哲三『七書・鬼谷子』漢文叢書、大正8より／児島献吉郎『七書・鬼

谷子・陸賈新語』国訳漢文大成経子史部第十巻、大正10より〉230頁　978-4-283-01281-3　9,500円　　10. 孫子新註〈大谷光瑞、大正15〉150頁　

978-4-283-01282-0　7,000円　　11. 孫子夜話〈谷孫六、昭和 6〉310頁　978-4-283-01283-7　12,500円　　12. 孫子解説〈北村佳逸、昭和 9（昭和 9

十版）〉310頁　978-4-283-01284-4　12,500 円　　13. 兵略政略外交の玄機を発揮せる 孫子の評釈〈坂井末雄、昭和10（昭和 11年再版）〉270頁 

978-4-283-01285-1　11,000円　　14. 孫子〈桜井忠温、昭和10（昭和17年普及版五版）〉410頁　978-4-283-01276-9　17,000円

「菜根譚」叢書　全 17巻　湯浅邦弘監修［2012-14］A5 判

■近世から今日まで、時代を超えて生き続ける珠玉の処世訓。日本人とともに歩んだ150 年の軌跡を総覧する初の集成。

　●1回 7巻（1-7巻）［2012.10］978-4-283-01083-3　　92,800円

1.	 菜根譚 （和刻本）／標註菜根譚〈汪乾初、文政 5（文政 8再刊）／東敬治、明治40（明治 42十版）〉220頁　978-4-283-01076-5　8,300円　　2. 菜

根譚通解〈河村北溟、明治41（明治 41五版）〉310頁　978-4-283-01077-2　11,000円　　3. 菜根譚講義〈山田孝道、明治41（大正 2九版）〉450頁　

978-4-283-01078-9　15,500円　　4. ポケット菜根譚新釈〈竹子恭、明治43（大正 2五版）〉434頁　978-4-283-01079-6　15,000円　　5. ポケット 菜

根譚詳解講義〈久保天随、明治43（昭和 4十版）〉562頁　978-4-283-01080-2　19,200円　　6. 訓註 ポケット菜根譚〈笹川臨風・勝屋英造、明治43（明

治 44 五版）〉246頁　978-4-283-01081-9　8,800円　　7. 菜根譚講話〈釈宗演、大正12（大正 13十版）〉434頁　978-4-283-01082-6　15,000円

　● 2 回 5 巻（8-12 巻）［2013.7］978-4-283-01089-5　　85,000円

8. 最新評註 菜根譚講義〈山崎精華、昭和 2〉380頁　978-4-283-01084-0　14,500円　　9. 菜根譚詳解〈新井石禅・佐藤黄揚、昭和 5（昭和 6十版）〉

470頁　978-4-283-01085-7　17,500円　　10. 菜根譚講話〈荻原雲来・進藤進、昭和10（昭和 28十八版）〉450頁　978-4-283-01086-4　16,500円　

　11. 解説 菜根譚〈友田宜剛 、昭和13（昭和16三版）〉690頁　978-4-283-01087-1　25,500円　　12. 菜根譚百話〈佐藤武、昭和18〉290頁　978-

4-283-01088-8　11,000円

　● 3 回 5 巻（13-17巻）［2014.9］978-4-283-01095-6　　66,500円

13. 全釈 菜根譚 改訂版〈加藤咄堂、昭和15（昭和18年重版）〉470頁　978-4-283-01090-1　17,500円　　14. ポケット菜根譚〈五島慶太、昭和 27（昭

和 27年四版）〉330頁　978-4-283-01091-8　12,500 円　　15. 新釈菜根譚〈小和田武紀、昭和17（昭和 19 年再版）〉400頁　978-4-283-01092-5　

15,000 円 16. 菜根譚新訳〈魚返善雄、昭和 23〉230頁　978-4-283-01093-2　9,000 円　　17. 菜根譚新講〈末政寂仙、昭和 31〉330頁　978-4-283-

01094-9　12,500円

＊表示価格は「本体（税別）」
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「論語」叢書　全 28 巻［2011-15］A5 判

■近代日本人が培ってきた個性溢れるさまざまな論語。人生に“活かす”ための論語論。日本人論語の世界。

　●1回 6 巻（1-6 巻）［2011.10］978-4-283-00982-0　　99,800円

1.「論語」名家註釈書（一）論語古義（伊藤仁斎）／論語欄外書（佐藤一斎）〈関儀一郎、昭和 3〉450頁　978-4-283-00976-9　14,200円　　2.	 論

語新註〈中村徳五郎、明治42〉250頁　978-4-283-00977-6　7,800円　　3. 論語心解〈西川光二郎、昭和 8〉700頁　978-4-283-00978-3　22,000円

　　4. 論語の新研究〈北村佳逸、昭和 8〉420頁　978-4-283-00979-0　13,200円　　5. 論語講義〈安井小太郎、昭和10〉910頁　978-4-283-00980-6

　27,800円

6. 論語の組織的研究〈中島徳蔵、昭和16〉470頁　978-4-283-00981-3　14,800円

　● 2 回 6 巻（7-12 巻）［2012.5］978-4-283-00988-2　　121,500円

7.「論語」名家註釈書（二）論語語由（亀井南冥）／論語考文（猪飼敬所）／正平本論語札記（市野迷菴）〈関儀一郎、大正11［大正 13再版］〉430頁

　978-4-283-00983-7　13,500円　　8. 新論語〈成功雑誌社、大正 11〉530頁　978-4-283-00984-4　17,000円　　9. 新訳 論語〈大町桂月、昭和 8〉

860頁978-4-283-00985-1　27,000円　　10,11. 解説批判 論語講義１・２（第10・11巻揃）〈経学攷究会、大正11〉700・660頁　978-4-283-00986-8　

42,500円 12. 新明堂版 論語〈新明堂書店編輯部、昭和15〉690頁　978-4-283-00987-5　21,500円

　● 3 回 5 巻（13-17巻）［2013.1］978-4-283-00994-3　　98,000円

13.「論語」名家註釈書（三）論語繹解（皆川淇園）／論語集解攷異（吉田篁墩）〈関儀一郎、大正13（昭和 3再版）〉560頁　978-4-283-00989-9　18,500

円 14. 渋沢子爵 活論語〈安達大寿計、大正 11〉330頁　978-4-283-00990-5　11,000円　　15. 類別論語正解〈神作浜吉、昭和10〉1100頁　978-4-

283-00991-2　35,000円　　16. 系統的 論語講話〈柴原砂次郎、大正 2〉420頁　978-4-283-00992-9　14,000円　　17. ポケット 論語新釈〈小宮水心、

明治43（大正 15十三版）〉600頁　978-4-283-00993-6　19,500円

　● 4 回 6 巻（18-23 巻）［2013.12］978-4-283-01203-5　　111,000円

18.「論語」名家註釈書（四）論語逢原（中井履軒著）／読論語（広瀬淡窓著）〈関儀一郎、大正 14（昭和 3 再版）〉470頁　978-4-283-00995-0　

16,000円 19. 四書新釈 論語上〈内野台嶺、昭和14〉520頁　978-4-283-00996-7　18,000円　　20. 四書新釈 論語下〈内野台嶺、昭和14〉560頁　

978-4-283-00997-4　19,000 円　　21. ポケット論語註釈　附論語索引〈奥村恒次郎・浜野知三郎、明治 42（明治 42四版）〉690頁　978-4-283-

00998-1　23,000円 22. 手帖論語〈東洋倫理考究会、明治 42（大正4百四十一版）〉450頁　978-4-283-00999-8　15,000円　　23. 政教より観たる論

語新釈〈赤池濃、昭和 5〉610頁　978-4-283-01000-0　20,000円

　● 5 回 5 巻（24-28 巻）［2015.7］978-4-283-01209-7　　78,500円

24.「論語」名家註釈書（五）論語徴（荻生徂徠著）／論語新註（豊嶋豊洲著）〈関儀一郎、大正15〉550頁　978-4-283-01204-2　19,000円　　25. 論

語全解〈島田鈞一、昭和 9〉500頁　978-4-283-01205-9　18,000 円　　26. 昭和新訳 明解論語講話〈仁木松雄、昭和13（昭和 16 再版）〉610頁　

978-4-283-01206-6　20,000円　　27. 平易に解いた 論語講話〈杉田篤、昭和16〉380頁　978-4-283-01207-3　13,000円　　28. 纂標 論語集註 修

正版〈滝川亀太郎、昭和16〉250頁　978-4-283-01208-0　8,500円

世界文学総合目録　全 10 巻・別巻1  川戸道昭・榊原貴教編［2010-12］B5 判 978-4-283-00642-3　　264,000円

■10万点の外国文学翻訳作品（図書・新聞・雑誌）と原作にたどりつける、かつてない規模の最強データツール。

　●1回 2 巻（1-2 巻）［2010.12］978-4-283-00627-0　　48,000円

1. イギリス編1（あ～し）　978-4-283-00628-7　24,000円	 2. イギリス編 2（す～は）　978-4-283-00629-4　24,000円 

　● 2 回 2 巻（3-4 巻）［2011.5］978-4-283-00630-0　　48,000円

3. イギリス編 3（ひ～わ）　978-4-283-00631-7　24,000円	 4. アメリカ編　978-4-283-00632-4　24,000円

　● 3 回 2 巻（5-6 巻）［2011.11］978-4-283-00633-1　　48,000円

5. フランス編1（あ～ふ）　978-4-283-00634-8　24,000円	 6. フランス編 2（へ～わ）　978-4-283-00635-5　24,000円

　● 4 回 2 巻（7-8 巻）［2012.7］978-4-283-00636-2　　48,000円

7.ドイツ編　978-4-283-00637-9　24,000円	 8.ロシア編　978-4-283-00638-6　24,000円

　● 5 回 2 巻（9-10 巻）［2012.12］978-4-283-00639-3　　48,000円

9. 北欧・南欧諸国編　978-4-283-00640-9　24,000円	 10. 東欧諸国・中国・インド、アラビアン・ナイト編　978-4-283-00641-6　24,000円

別巻「世界文学総合目録作品名索引」［2013.4］　978-4-283-00643-0　24,000円

〈大空社デジタル資料叢書［USB 版］〉
絵本通俗三国志　Ver.2.0　1本　池田東籬亭校正・葛飾戴斗画図［2016.8］4-283-01242-4　　【品切】

■圧倒的な画法で『三国志』の魅力を最大限に引き出した傑作・江戸期版本全 75冊＋活字本を、高精細カラー画像で完全デジタル化。日本の『三

国志』ブームの原点を見て、読んで、楽しむ体感型電子書籍。

古今要覧稿　Ver.1.0　1本　屋代弘賢編［2015.5］4-283-01247-9　　40,000円

■質と量で圧倒！近世の〈類書〉で最大の業績。日本の事物・故実考証に必携の大叢書。底本＝「国書刊行会叢書」版全 6冊〈明治38〉。

北斎漫画　Ver.2.0　1本　葛飾北斎画・大空社編［2015.5］4-283-01246-2	  35,000円

■初の〈本格〉デジタル化。「見る」から「引く」へ、「使える」北斎漫画の誕生！初の画題総索引化。思いつくことばで自由自在に検索できる！

群書類従　Ver.2.0　1本　塙保己一編纂［2015.3］4-283-01243-1　　50,000円

■国書・古典究極の叢書。25部分類・全 530 巻 666冊。続群書類従完成会版・全30 巻（大空社刊 CD-ROM 版を PDF化）。

明六雑誌・明六雑誌語彙総索引　Ver.2.0　1本　大空社・髙野繁男・日向敏彦編［2015.2］4-283-01245-5　　42,000円

■日本近代化史上不滅の一級史料。日本語研究のみならず、全ての研究領域に必携のツール。

有朋堂文庫　Ver.2.0　1本　上田万年・関根正直・藤井乙男監修、塚本哲三編集［2015.2］4-283-01244-8　　80,000円

■『有朋堂文庫』（大正15～昭和 2年、有朋堂書店）全 121巻・471作品。総約 81,000頁。多くの知識人・著名人を楽しませた魅力ある日本古典の

宝庫。

オーディオブック 三国志 〈ＣＤ〉　全 100 枚・付ガイドブック　吉川英治原作・橋爪功朗読［2009］　978-4-283-00624-9　　236,190円

■橋爪功のすばらしい語りで聴く、『三国志』全文朗読、史上初の壮挙。全 108 時間。

＊表示価格は「本体（税別）」


